KONTRATE DHURIMI AKSIONESH

Sot mé daté 01.05.2023, lidhet kjo kontraté dhurimi aksionesh ("'Kontrata')
ndérmjet paléve t& méposhtme (vegmas referuar si '""Pala'" dhe né nunrin shumés si
"Palét"):

DHURUESIT: Z. Asiap Gruda, shtetas shqiptare, lindur né Dibér, mé daté
11.05.1969 me numér identifikimi personal (NID) G90511057P,
madhor e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar (né vijim referuar
si "Dhuruesi');

Z. Albert Gruda, shtetas shqiptare, lindur né Dibér, mé daté 28.07.1975 me numér
identifikimi personal (NID) H50728124S, madhor e me zotési té
ploté juridike e pér té vepruar (né vijim referuar si "Dhuruesi'");

PRANUESI 1

DHURIMIT:  Znj. Jona Josifi, shtetase shqiptare, lindur ngé Durres, mé daté
14.06.1989, 1 identifikuar nr. personal 195614060T, madhore e me
zotesi t& ploté juridike e pér t& vepruar (ne vijim referuar si "Pranuesi
i Dhurimit").

MEQENESE

A) Dhuruesit Z. Asiap Gruda dhe Z. Albert Gruda jané ortaké me t& drejta
perkatesisht prej 20% dhe 40% né shoqéring ““P & C Solutions  Sh.p.k” (n& vijim
referuar si 'Shogqéria"), NUIS MO02010008P, me seli né Tirane Rruga:
“LALMZ.K. 2376, Vol 4, fage 125 me nr pasurie: 100/9.. dhe zotérues i
pjesémarrjeve perkatesist prej 20% dhe 40% té kapitalit t& Shogqgérisé, e pérbéré
nga 1 kuot€ secili, me vleré nominale perkatesisht prej 20,000 Leké dhe 40,000
leké, té cilét nuk jané t& renduar me barré apo kufzime té tjera né favor té té tretéve;

B) Dhuruesit déshirojné t& dhurojné nga 1 kuoté secili me vlera nominale perkatesisht
20,000 Leké dhe 40,000 leké, pa asnjé kusht apo barré, Pranuesit t& Dhurimit, i cili
pranon;

Né kéto kushte, Palet bien dakord si mé& poshté vijon:

Neni 1 - Objekti

Il Objekt i késaj Kontrate &shté dhurimi pa asnjé kusht dhe kalimi né& favor t&
Pranuesit t&€ Dhurimit t& 1 kuoté secili me vlera nominale perkatesisht 20,000
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Leké dhe 40,000 leké, qé pérbejné 60% té pjesémarrjes né kapitalin e
Shoggérisé.

Neni 2 - Dhurimi

Palet bien dakord se me nénshkrimin e késaj kontrate nga Palét, Pranuesi i
Dhurimit béhet zotérues me té drejta 60% i kuotave t& dhuruara, sipas
pércaktimit té nenit 1 mé sipér dhe Dhuruesi zhvishet nga ¢do e drejté e detyrim
né lidhje me aksionet e dhuruara.

Neni 3 - T¢ ndryshme

Kjo Kontraté hyn né fuqi e prodhon efekte t&¢ plota me nénshkrimin e saj nga
Palét, dhe pérbén té gjithé marréveshjen mes Paléve lidhur me objektin e saj.

Palét bien dakord qé kjo kontraté dhurimi do t& zbatohet dhe interpretohet né&
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi. Pér ¢faré nuk parashikohet né kété
kontraté dhurimi do té€ zbatohen parashikimet e Kodit Civil t& Republikés sé&
Shqipérisé mbi dhurimin.

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané do té jeté kompetente pér té zgjidhur
mosmarréveshjet qé Palet nuk mund t'i zgjidhin me mirékuptim ndérmjet tyre.

Kjo Kontraté dhe kalimi i Aksioneve nga Dhuruesi tek Pranuesi i Dhurimit do t&
regjistrohet prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) nga secila prej paléve.

Kjo Kontrat¢ Dhurimi hartohet dhe nénshkruhet né 2 (dy) fage dhe né 3 (tre) ekzemplaré
t& njejté n€ gjuhén shqipe.

DHURUESIT PRANUESI I DHURIMIT

Z. Asiap)Gruda Znj. Jona Josifi

Z. Albert Gruda



